

LVM/1996/13/2015

*kiriaamo@lvm.fi*  
*majja.ronka@lvm.fi*

## **Lausunto luonnoksesta valtioneuvoston periaatepäätökseksi massadatan liiketoiminnan edistämisestä**

Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausuntoa luonnoksesta valtioneuvoston periaatepäätökseksi massadatan liiketoiminnan edistämisestä. Luonnos esittää tarvittavat strategiset linjaukset ja toimenpiteet lisätä suurten tietoaaineistojen ja mydadan hyödyntämiseksi liiketoiminnassa. Liikenne- ja viestintäministeriö pyytää lausunnonantajilta ehdotuksia toimien täydentämiseksi. Luonnoksessa on esitetty alustavia huomioita toimia toteuttaviksi tahoiksi, joita liikenne- ja viestintäministeriö pyytää täydennettävän. Yleisradio kiittää mahdollisuudesta lausua luonnoksesta.

Datan turvalliseen jakamiseen ja linkitykseen liittyy kysymyksiä esimerkiksi yksityisyyden suojasta. Tietosuojavaltuutetun resursointi on tässä avainasemassa. Tietosuojavaltuutetun toimivaltuudet lisääntyvät uuden tietosuoja-asetuksen myötä. Käytännössä tämä tarkoittaa, että tehtäviä tulee enemmän. Ohjaus- ja neuvontapuoli ei saa kärsiä sanktitoimivaltuuksien lisääntyessä. Erityisesti pienet ja keskiuuret yritykset tarvitsevat palvelevaa puhelinta tietosuoja-asioissa. Asiakaspalvelijoilta saatava nopea vastaus tietosuojakysymyksiin on massadatan aikakaudella tärkeää. Tieto linjauksista on löydettävä helposti. Myös valtionhallinto tarvitsee omaa neuvontapalvelua, joka turvaa julkisen palvelun osto-osaamisen.

Koulutusyksiö on hidasta. Koulutuspolitiikassa tulee painottaa erityisesti täydennyskoulutusta, jotta saadaan nopeasti osaajia, joilla on halua ja kykyä käsitellä massadataa. Dataa hyödyntämällä voidaan ratkoa suuria yhteiskunnallisia ongelmia. Esimerkiksi mediatoimialalla massadataa voidaan hyödyntää sekä sisällöllisissä innovaatioissa (datajournalismi ym.) että kansalaisten palvelukokemuksen kehittämisessä (käyttödatan parempi hyödyntäminen).

Massadataan liittyy kysymyksiä myös tekijänoikeuksista. On hyvä, että luonnosta on valmisteltu yhteistyössä eri ministeriöiden kesken. Mikäli ministeriöissä on osin päällekkäisiä hankkeita meneillään, on varmistettava, että toimenpiteet tukevat toisiaan.

Helsingissä 16. päivänä helmikuuta 2016

Katri Olmo  
Lakiasianjohtaja  
Yleisradio Oy